: A"‘aa@‘ .
@%zlena/ena’a Méazmﬁa/ de
@/%0 cgéymla

Coronel Vidal, 26 de Octubre de 1998,~

VISTO

La comunicacion cursada por el H. Concejo Deliberante por la que se pone en
conocimiento del D. E. la sancién de la Ordenanza N°, 123/98 iy
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fué comunicada al D. E. con fecha 26~10-98
Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D. E. la promulgacion de las Ordenanzas;

Por elio;

El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1°. Promuiguese la Ordenanza N° 123/98 , sancionada por el H. Concejo
Deliberante con fecha 14=10-98 , Cuya copia, como anexo, forma parte

/

i del presente Decrefto.

f
ART|QULO 2°. Comuniquese 4 quienes corresponda y dése al Registro Oficial.

Intoiidents Munlclpal

Pedar.

ﬁfrta Fi. Montero de
Seoretarie de Gultura, Depoiie

Nicolag
y Educraifa




Q%momﬁ% %no @e{}%zmnie
doe Mm %ﬁ'gm’fa

VISTO

La reciente construccién de la rotonda y sus islotes donde convergen las calles
Montreal, Rio de Janeiro, Montevideo, Av. Santa Clara del Mar y Av. Playa Grande en la
localidad de Santa Clara del Mar; '

Que la misma se ha constituido en centro neuralgico para el desenvolvimiento del
transito vehicular;

Que como consecuencia de ello se ha conformado en torno a las mismas una plazo-
leta que hace las veces de espacio verde y centro de esparcimiento para los vecinos; y

CONSIDERANDO

Que la misma no posee nombre propio que la identifique como tal;

Que vulgarmente se la conoce como la “rotonda de las seis esquinas”, debiendo po-
seer un nombre acorde a las circunstancias de tiempo y lugar;

La importancia que la misma tiene para la localidad de Santa Clara del Mar sin que
se encuentre identificada como tal; ‘ ,

Que seria justo reconocer la figura de Dn. Hugo del Carril, embajador argentino por
el mundo y estandarte de toda una cultura; ‘

Por ello:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA, EN USO DE FA-
CULTADES QUE LE SON PROPIAS, SAN CIONA CON FUERZA DE '

ORDENANZA

ARTICULO 1°: IMPONESE el nombre de HUGO DEL CARRIL a la plazoleta que hace
las veces de interseccion de las calles Montreal, Rio de Janeiro, Montevideo, Av. Santa
Clara del Mar y Av. Playa Grande de la localidad de Santa Clara del Mar.

ARTICULO 2°: De forma.
ORDENANZA N° 123/98

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PAR-
~ TIDO DE MAR CHIQUITA, EN SESION ORDINARIA, A LOS CATORCE DIAS DEL
'MES DE OCTUBRE DEL ANO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO.------==-=----

SECRETARIO
HONORABLE CONCEJO DELIB
-~




